9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2020

  № 964
г. Кореновск
О комиссии по распределению земельных участков для

предоставления гражданам, имеющим трех и более детей

в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в целях индивидуального жилищного строительства

или ведения личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта (приусадебный земельный участок)
В целях повышения эффективности реализации мероприятий по предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, руководствуясь статьей 7 Закона Краснодарского края от 24 июля 2020 года № 4338-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»,  администрация Кореновского городского поселения Кореновского                            района п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по распределению земельных участков для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по распределению земельных участков для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)   (приложение № 2).
3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) официально опубликовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                     района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным                  ситуациям С.Г. Чепурного.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 24.11.2020 № 964

СОСТАВ
комиссии по распределению земельных участков для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок)
	Чепурной

Сергей Гаврилович
	- заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям,                             председатель комиссии;

	Андреева
Галина Николаевна
	- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссии;

	Пегина
Сабина Руслановна
	- главный специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Березовская

Алла
Ивановна

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Барабошкина Татьяна Викторовна
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Киричко
Юлия Александровна
	- начальник финансово-экономического отдела;

	Харламова Надежда Александровна
	- ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Швец
 Елена Александровна
	- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Начальник отдела имущественных

и земельных отношений администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                            Г.Н. Андреева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 24.11.2020 № 964

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по распределению земельных участков для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района, земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена

в целях индивидуального жилищного строительства или ведения

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта

(приусадебный земельный участок)
1. Общие положения

1.1. Комиссия по распределению земельных участков, для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) (далее - Комиссия) созданная с целью повышения эффективности реализации мероприятий по предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков для строительства жилого дома, не предназначенного к разделу на квартиры (дома, пригодного для постоянного проживания), высотой не выше трех надземных этажей.

1.2. Комиссия создается в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии в количестве не менее пяти человек, являющихся работниками органов местного самоуправления.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральными законами, законами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии
2.1. Комиссия осуществляет распределение земельных участков между гражданами, имеющими трех и более детей, состоящими на учете (далее - заявители), в количестве, соответствующем числу земельных участков, указанных в перечне земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) (далее - Перечень) в порядке очередности.. Заявители участвуют в распределении земельных участков, указанных в Перечне, в порядке очередности постановки на учет.

2.2. Комиссия по числу земельных участков, указанных в Перечне, заранее запечатывает конверты, каждый из которых содержит информацию об адресе и кадастровом номере одного земельного участка.

2.3. Распределение земельных участков осуществляется путем выбора заявителем запечатанного конверта из числа заранее подготовленных Комиссией. В случае, если уведомленный надлежащим образом заявитель не явился для участия в процедуре распределения земельных участков, Комиссия осуществляет свою работу с очередным заявителем.

2.4. Все свои действия Комиссия фиксирует в протоколе, составленном в день проведения процедуры распределения земельных участков. В протоколе Комиссии отмечается земельный участок, информация о котором содержится в выбранном соответствующим заявителем конверте, с одновременным проставлением удостоверяющей подписи, а также фамилии, имени и отчества заявителя в протоколе о согласии на предоставление данного земельного участка. В случае отказа от удостоверяющей подписи в протоколе Комиссии либо неявки заявителя для участия в процедуре распределения земельных участков заявитель продолжает состоять на учете.

3. Права и обязанности Комиссии

3.1. При распределении земельных участков Комиссия должна установить состояние на учете заявителя, участвующего в процедуре распределения земельных участков.

3.2. Комиссия обязана:

3.2.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с Федеральными законами, законами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, а также настоящим Положением;

3.2.2. Оформить и подписать протокол, составленный в день проведения процедуры распределения земельных участков. Протокол подписывается всеми членами Комиссии.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Свою деятельность по распределению земельных участков Комиссия осуществляет не позднее 15 календарных дней с даты публикации решения представительного органа муниципального образования об утверждении Перечня.

4.2. Работу Комиссии возглавляет ее председатель.

4.3. Председатель Комиссии определяет время и место работы Комиссии, организует контроль за выполнением принятых Комиссией решений.

4.4. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя Комиссии, а в случае его отсутствия - его полномочия.

4.5. Все действия Комиссии оформляются протоколом установленной формы (приложение 1 к настоящему положению), составленным в день проведения процедуры распределения земельных участков. Протокол подписывается всеми членами Комиссии.
Начальник отдела имущественных

и земельных отношений администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                            Г.Н. Андреева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о комиссии по распределению земельных участков для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок)

ФОРМА
ПРОТОКОЛ

проведения процедуры распределения земельных участков на территории Кореновского городского поселения Кореновского района Краснодарского края гражданам, имеющим трех и более детей, состоящим на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков
____  _______________20___года              №____           г. Кореновск

____часов ___________минут                                         ул. Красная, 41

Присутствуют:

Председатель комиссии:

___________________________________________________________________

                 (фамилия, инициалы, наименование должности)

Заместитель председателя комиссии:

___________________________________________________________________

                 (фамилия, инициалы, наименование должности)

Секретарь комиссии:

___________________________________________________________________

                  (фамилия, инициалы, наименование должности)

Члены комиссии:

___________________________________________________________________

                 (фамилия, инициалы, наименование должности)

____________________________________________________________________

             (фамилия, инициалы, наименование должности)

____________________________________________________________________

             (фамилия, инициалы, наименование должности)

____________________________________________________________________

             (фамилия, инициалы, наименование должности)

____________________________________________________________________

             (фамилия, инициалы, наименование должности)

Повестка дня:

Проведение процедуры распределения ______земельных участков. Из них _____земельных участков, расположенных по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, ________________________________________________

                    (наименование населенного пункта)

______земельных участков, расположенных по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, _________________________________________________

        (наименование населенного пункта)

включенных в Перечень земельных участков, утвержденный решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района Краснодарского края от _____№ ______, для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей в целях реализации Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085 КЗ "О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности".

Слушали:

___________________________________________________________________

      (фамилия, инициалы из состава Комиссии)

Настоящая процедура распределения земельных участков проводится в целях реализации Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 № 3085-КЗ "О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности" и обеспечения граждан, имеющих трех и более детей, состоящих на учете в Кореновском городском поселении Кореновского района Краснодарского края земельными участками. На сегодняшний день к процедуре распределения представлено _____земельных участков. Порядок проведения процедуры распределения земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей утвержден Законом Краснодарского края от 24 июля 2020 года № 4338-КЗ "О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности". Перечень земельных участков для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей утвержден решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района Краснодарского края от _____ № ____.

2. Процедура распределения:

Гражданин, имеющий трех и более детей (далее - заявитель), для которого распределяется земельный участок, самостоятельно выбирает запечатанный конверт, вскрывает его, оглашает членам Комиссии кадастровый номер и адрес расположения земельного участка.

Земельные участки, представленные для распределения в следующем порядке:

	№ п/п
	Время и дата постановки на учет заявителя
	Ф.И.О. заявителя
	Кадастровый номер земельного участка в Перечне
	Адрес расположения земельного участка в Перечне
	Ф.И.О., удостоверяющая подпись заявителя о согласии на предоставление распределенного земельного участка

Замечаний по проведению процедуры распределения от заявителей не поступило.

Председатель комиссии:

___________________________________________________________________

                                             (подпись, фамилия, инициалы)

Заместитель председателя комиссии:

___________________________________________________________________

                                            (подпись, фамилия, инициалы)

Секретарь комиссии:

___________________________________________________________________

                                             (подпись, фамилия, инициалы)

Члены комиссии:

___________________________________________________________________

                                            (подпись, фамилия, инициалы)

___________________________________________________________________

                                            (подпись, фамилия, инициалы)

___________________________________________________________________

                                            (подпись, фамилия, инициалы)

___________________________________________________________________

                                            (подпись, фамилия, инициалы)

___________________________________________________________________

                                            (подпись, фамилия, инициалы)

Начальник отдела имущественных

и земельных отношений администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                            Г.Н. Андреева